

ANBEFALINGERNE FOR AKTIVT EJERSKAB

Redegørelsen vedrørende regnskabsperioden 01.01.2019 – 31.12.2019					
ANBEFALING	FØLGER	FØLGER DELVIST	FØLGER IKKE	FORKLARING (Følger ikke / Følger delvist)	UDDYBNING af anbefaling
<p>1. POLITIK FOR AKTIVT EJERSKAB</p> <p>DET ANBEFALES, at institutionelle investorer offentliggør en politik for aktivt ejerskab i forbindelse med aktieinvesteringer i danske børsnoterede selskaber.</p>	X				BankInvests politik for aktivt ejerskab er tilgængelig på www.bankinvest.dk
<p>2. OVERVÅGNING OG DIALOG</p> <p>DET ANBEFALES, at institutionelle investorer overvåger og er i dialog med de selskaber, de investerer i, under behørig hensyntagen til investeringsstrategien og proportionalitetsprincippet.</p>	X				BankInvest er løbende i dialog med de virksomheder, vi investerer i. Såfremt en virksomhed bryder med en international, indledes dialog (engagement) med selskabet. Denne dialog varetages typisk af Sustainalytics. Overvågning af generalforsamlinger sker i samarbejde med ISS ESG
<p>3. ESKALERING</p> <p>DET ANBEFALES, at institutionelle investorer som del af politikken for aktivt ejerskab fastlægger hvordan de kan eskalere deres aktive ejerskab udover den regelmæssige overvågning og dialog.</p>	X				Der er typisk 3 eskaleringsmuligheder: <ol style="list-style-type: none"> 1. Dialog med selskabets ledelse 2. Stemme imod ledelse på generalforsamling 3. Eksklusion
<p>4. SAMARBEJDE MED ANDRE INVESTORER</p> <p>DET ANBEFALES, at institutionelle investorer som en del af politikken for aktivt ejerskab forholder sig til hvordan de samarbejder med andre investorer med henblik på at opnå større effekt og gennemslagskraft.</p>	X				BankInvest samarbejder med Sustainalytics, som fører engagement på vegne af BankInvest og mange andre investorer. Derudover deltager BankInvest i Climate Action 100+, som er et investorinitiativ, der skal påvirke de største CO2-udledere til at gå klimavenlige veje.

ANBEFALINGERNE FOR AKTIVT EJERSKAB

ANBEFALING	FØLGER	FØLGER DELVIST	FØLGER IKKE	FORKLARING (Følger ikke / Følger delvist)	UDDYBNING af anbefaling
<p>5. STEMMEPOLITIK</p> <p>DET ANBEFALES, at institutionelle investorer som en del af politikken for aktivt ejerskab vedtager en stemmepolitik og er villige til at oplyse, om og hvordan de har stemt.</p>	X				<p>BankInvest stemmer på hovedparten af generalforsamlingerne i de selskaber, vi investerer i.</p> <p>Særskilt rapportering om, hvordan BankInvest har stemt i 2019 findes på www.bankinvest.dk</p>
<p>6. INTERESSEKONFLIKTER</p> <p>DET ANBEFALES, at politikken for aktivt ejerskab indeholder en beskrivelse af, hvordan interessekonflikter i relation til aktivt ejerskab identificeres og håndteres.</p>	X				<p>BankInvests koncernselskaber har en særskilt interessekonfliktspolitik, som også dækker potentielle interessekonflikter i forbindelse med udøvelse af aktivt ejerskab. Disse er desuden opgivet i politikken for aktivt ejerskab.</p>
<p>7. RAPPORTERING</p> <p>DET ANBEFALES, at institutionelle investorer mindst én gang årligt rapporterer om deres aktiviteter inden for aktivt ejerskab, herunder stemmeaktivitet.</p>	X				<p>Den samlede rapportering fremgår af www.bankinvest.dk</p>